

## **JF. Toverud Invest ApS**

Marbækvej 4, 2. tv.

6700 Esbjerg

CVR-nr. 37861480

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.04.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Jørn Toverud Frøkjær

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2017	5
Balance pr. 31.12.2017	6
Egenkapitalopgørelse for 2017	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

JF. Toverud Invest ApS  
Marbækvej 4, 2. tv.  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 37861480  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Direktion

Jørn Toverud Frøkjær

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er investering i ejendomme og værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for 2017 udviser et overskud på 765 t.kr. Årets resultat må betegnes som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>758.741</b>	<b>694.707</b>
Personaleomkostninger	1	0	(25.000)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(82.100)</u>	<u>(81.800)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>676.641</b>	<b>587.907</b>
Andre finansielle indtægter		392.202	12.988
Andre finansielle omkostninger		<u>(86.674)</u>	<u>(66.356)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>982.169</b>	<b>534.539</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(217.338)</u>	<u>(121.110)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>764.831</b>	<b>413.429</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		105.800	103.400
Overført resultat		<u>659.031</u>	<u>310.029</u>
		<b>764.831</b>	<b>413.429</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		6.259.010	6.318.200
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>6.259.010</b>	<b>6.318.200</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.259.010</b>	<b>6.318.200</b>
Andre tilgodehavender		10.366	0
Periodeafgrænsningsposter		19.852	7.244
<b>Tilgodehavender</b>		<b>30.218</b>	<b>7.244</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.677.734	5.216.015
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>5.677.734</b>	<b>5.216.015</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>292.890</b>	<b>117.177</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.000.842</b>	<b>5.340.436</b>
<b>Aktiver</b>		<b>12.259.852</b>	<b>11.658.636</b>



## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		5.217.992	4.558.961
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>105.800</u>	<u>103.400</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>5.373.792</u></b>	<b><u>4.712.361</u></b>
Udskudt skat		<u>536.236</u>	<u>554.298</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>536.236</u></b>	<b><u>554.298</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		5.310.000	5.310.000
Deposita		<u>287.639</u>	<u>266.542</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>5.597.639</u></b>	<b><u>5.576.542</u></b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		351.122	509.401
Skyldig selskabsskat		135.778	139.106
Anden gæld		<u>265.285</u>	<u>166.928</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>752.185</u></b>	<b><u>815.435</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.349.824</u></b>	<b><u>6.391.977</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>12.259.852</u></b>	<b><u>11.658.636</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	50.000	4.558.961	103.400	4.712.361
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(103.400)	(103.400)
Årets resultat	0	659.031	105.800	764.831
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>5.217.992</b>	<b>105.800</b>	<b>5.373.792</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	0	25.000
	<b>0</b>	<b>25.000</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	82.100	81.800
	<b>82.100</b>	<b>81.800</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	235.400	139.106
Ændring af udskudt skat	(18.062)	(17.996)
	<b>217.338</b>	<b>121.110</b>
		<b>Grunde og bygninger</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		6.400.000
Tilgange		22.910
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>6.422.910</b>
Af- og nedskrivninger primo		(81.800)
Årets afskrivninger		(82.100)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(163.900)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>6.259.010</b>

## Noter

	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>	
Gæld til realkreditinstitutter	<u>5.310.000</u>
	<b><u>5.310.000</u></b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 6.259 t.kr.

Under likvide beholdninger er medtaget indestående i GI på i alt 70 t.kr.
